
 

INFORMACIJA O SPROVEDENOM POSTUPKU JAVNOG NADMETANJA ZA IZBOR 
SNABDJEVAČA POSLJEDNJEG IZBORA I RANJIVIH KUPACA ZA SNABDIJEVANJE 

ELEKTRIČNOM ENERGIJOM 
Ministarstvo ekonomije je, u skladu sa Zakonom o energetici („Sl.list CG“, broj 5/16 i 51/17), 
Uredbom o postupku javnog nadmetanja za izbor snabdjevača posljednjeg izbora i ranjivih 
kupaca za snabdijevanje električnom energijom („Sl. list CG“ broj 81/18) i Uredbom o 
snabdijevanju ranjivih kupaca električnom energijom („Sl.list CG, broj 81/18), pripremilo i 
dostavilo Vladi predlog Javnog  oglasa, na prihvatanje i Tendersku dokumentaciju  za 
dostavljane ponuda za dodjelu ugovora za izbor snabdjevača posljednjeg izbora i ranjivih 
kupaca za snabdijevanje električnom energijom na usvajanje. 
 
Razmatrajući navedena dokumenta Vlada Crne Gore je donijela Zaključak broj: 07-968 od 
21.03.2019. godine kojim je zadužila Ministarstvo ekonomije (u daljem tekstu: Ministarstvo) 
da, u skladu sa Zakonom o energetici, objavi Javni oglas za dostavljanje ponuda za dodjelu 
ugovora za izbor snabdjevača posljednjeg izbora i ranjivih kupaca za snabdijevanje 
električnom energijom. 
 
Postupajući po navedenom Zaključku, a na osnovu člana 200 Zakona o energetici, Uredbe o 
postupku javnog nadmetanja za izbor snabdjevača posljednjeg izbora i ranjivih kupaca za 
snabdijevanje električnom energijom i Uredbe o snabdijevanju ranjivih kupaca električne 
energije, Ministarstvo je objavilo Javni oglas za izbor snabdjevača posljednjeg izbora i ranjivih 
kupaca za snabdijevanje električnom energijom. 
Javni oglas je objavljen u dnevnom listu “Pobjeda”, dana 10.04.2019. godine, kao i na internet 
portalu “Analitika” i sajtu Ministarstva (www.mek.gov.me). 
 
Predmet javnog nadmetanja je izbor snabdjevača posljenjeg izbora i ranjivih kupaca za 
snabdijevanje električnom energijom za period od tri kalendarske godine (2020, 2021 i 2022). 
 
Snabdjevač posljednjeg izbora i ranjivih kupaca vrši snabdijevanje električnom energijom: 

1) domaćinstava i malih kupaca koji ne pripadaju kategoriji domaćinstva priključenih na 
distributivne sisteme električne energije na 0,4 kV, koji bez svoje krivice ostanu bez 
snabdjevača ili ugovora o snabdijevanju za koje je kao snabdjevač dužan da u skladu 
sa Zakonom o energetici, bez podnošenja zahtjeva kupca a na osnovu obavještenja 
prethodnog snabdjevača, preuzme snabdijevanje ovih kupaca, najduže tri mjeseca, 
ako snabdjevač koji je snabdijevao te kupce usljed bankrota ili gubitka licence nije u 
mogućnosti da vrši ugovoreno snabdijevanje, odnosno ako kupac nije uspio da nađe 
novog snabdjevača;  

2) domaćinstava i malih kupaca koji ne pripadaju kategoriji domaćinstva priključenih na 
distributivne sisteme električne energije na 0,4 kV, koji izaberu snabdijevanje preko 
snabdjevača posljednjeg izbora i ranjivih kupaca; 

3) ranjivih kupaca, odnosno kupaca koji su zdravstveno i socijalno ugroženi i kupaca koji 
su  socijalno ugroženi.  

Pored navedenog Snabdjevač posljednjeg izbora i ranjivih kupaca je dužan da vrši 
snabdijevanje električnom energijom i krajnjih kupce priključene na prenosni sistem i druge 
krajnje kupace priključene na distributivni sistem električne energije, koji su bez svoje krivice 
ostali bez snabdijevanja, po cijenama formiranim u skladu sa Zakona o energetici i 
Metodologijom za utvrđivanje cijena koje primjenjuje snabdjevač posljednjeg izbora i ranjivih 
kupaca, ako prije početka snabdijevanja dostave i po potrebi obnove bankarsku garanciju u 
iznosu tromjesečne fakture za planiranu potrošnju obračunatu po tim cijenama, te istu dostave 
je snabdjevaču posljednjeg izbora i ranjivih kupaca. 
 
Rok za podnošenje ponuda po Javnom oglasu bio je 24.05.2019. godine do 12 časova. Javno 
otvaranje ponuda izvršeno je istog dana u 13 časova u prostorijama Ministarstva. 
U cilju sprovođenja postupka javnog nadmetanja, a shodno članu 7 Uredbe o postupku javnog 
nadmetanja za izbor snabdjevača posljednjeg izbora i ranjivih kupaca za snabdijevanje 

http://www.mek.gov.me/


 

električnom energijom, Ministarstvo je donijelo rješenje broj: 310-832/2019-1 od 20.05.2019. 
godine, kojim je formirana Tenderska komisija (u daljem tekstu: Komisija). Zadatak Komisije 
je da u skladu sa Zakonom o energetici, te Uredbom o postupku javnog nadmetanja za izbor 
snabdjevača posljednjeg izbora i ranjivih kupaca za snabdijevanje električnom energijom izvrši 
otvaranje ponuda, ocjenu i provjeru podobnosti ponuđača za učešće na Javnom oglasu, 
provjeru ponuda sa stanovišta njihove ispravnosti u pogledu ispunjavanja uslova određenih 
Javnim oglasom i Tenderskom dokumentacijom, vrednovanje ponuda i sačinjavanje rang liste 
ponunača. 
Po predmetnom Javnom oglasu dostavljena je blagovremeno ponuda jednog ponuđača, i to:  
 
1. ''Elektroprivreda Crne Gore'' AD Nikšić 
Komisija je utvrdila da je ponuda dostavljena na način propisan Tenderskom dokumentacijom. 
Javno otvaranje omota ponuda, otvaranje koverata sa dokumentacijom za utvrđivanje 
podobnosti ponuđača i kontrola dokumentacije sadržane u koverti „PODOBNOST 
PONUĐAČA“ izvršeno je dana 24.05. 2019. godine o čemu je sačinjen Zapisnik o otvaranju 
omota ponuda, otvaranju koverata sa dokumentacijom za utvrđivanje podobnosti ponuđača i 
kontroli te dokumentacije po javnom oglasu za dostavljanje ponuda za javno nadmetanje za 
izbor snabdjevača posljednjeg izbora i ranjivih kupaca za snabdijevanje električnom energijom 
broj: 310-832/2019-3 od 24.05.2019. godine. Postupak ocjene podobnosti ponuđača je izvršen 
u prisustvu ovlašćenih predstavnika ponuđača. 
Nakon završene ocjene dokumentacije sadržane u koverti „PODOBNOST PONUĐAČA“ i 
konstatacije da je ista ispravna Komisija je pristupila otvaranju, pregledu  i vrednovanju 
„TEHNIČKO – FINANSIJSKE PONUDE“ ponuđača ''Elektroprivreda Crne Gore“ AD Nikšić, 
bez prisustva ovlašćenih predstavnika ponuđača. 
 
Komisija je utvdila da je dostavljena ponuda ponuđača ''Elektroprivreda Crne Gore“ AD Nikšić, 
u skladu sa tenderskom dokumentacijom, formalno ispravna nakon čega se pristupilo 
vrednovanju iste.   
 
U postupku vrednovanja ponude ponuđača ''Elektroprivreda Crne Gore'' AD Nikšić Komisija 
je utvrdila broj bodova za predmetnu ponudu na način kako slijedi: 
 

 Kriterijum 
Broj 
bodova 

''Elektroprivreda 
Crne Gore'' AD 
Nikšić 

1. Ponuđena cijena električne energije 0-50 50 

2. Finansijska sposobnost ponuđača 0-20 20 

3. Sigurnost snabdijevanja električnom energijom 0-20 20 

3.1. 
Mogućnost obezbjeđenja količine električne 
energije veće od 1.000 GWh 

0-10 
10 

3.2. Udio električne energije iz sopstvenih izvora 0-10 10 

4. Doprinos zaštiti životne sredine 0-10 8.6 

 UKUPNO 0-100 98.6 

 
Komisija je o kontroli i ocjeni tehničko-finansijske ponude sačinila Zapisnik o postupku 
otvaranja, pregleda i vrednovanja tehničko-finansijske ponude po javnom oglasu za 
dostavljanje ponuda za javno nadmetanje za izbor snabdjevača posljednjeg izbora i ranjivih 
kupaca za snabdijevanje električnom energijom broj: 310-832/2019-4 od 20.06.2019. godine. 
 
Nakon sprovedene kontrole, ocjene i vrednovanja dostavljene ponude ponuđača 
''Elektroprivreda Crne Gore'' AD Nikšić Komisija je na osnovu svega izloženog, a shodno 
članu 7 stav 5 Uredbe o postupku javnog nadmetanja za izbor snabdjevača posljednjeg izbora 
i ranjivih kupaca za snabdijevanje električnom energijom i Uredbe o snabdijevanju ranjivih 
kupaca električne energije sačinila Rang listu ponuđača za izbor snabdjevača posljednjeg 



 

izbora i ranjivih kupaca za snabdijevanje električnom energijom broj: 310-832/2019-5 od 
21.06.2019. godine. 
 
Rang listu sa Izvještajem o sprovedenom postupku javnog nadmetanja za izbor snabdjevača 
posljednjeg izbora i ranjivih kupaca za snabdijevanje električnom energijom, Komisija je 
dostavila Ministarstvu, nakon čega je istu objavilo na svojoj internet stranici. 
 
Na osnovu svega izloženog sačinjen je Predlog odluke o izboru snabdjevača posljednjeg 
izbora i ranjivih kupaca za  snabdijevanje električnom energijom, koja se dostavlja Vladi na 
donošenje. 
 
Pored navedenog Vladi Crne Gore se dostavlja i Predlog ugovora o povjeravanju poslova 
snabdijevača poslednjeg izbora i ranjivih kupaca  električnom energijom, na usvajanje. 
U skladu sa gore navedenim Ministarstvo ekonomije predlaže Vladi Crne Gore da donese 
sljedeće: 

Z A K LJ U Č K E 
1. Vlada je usvojila Informaciju o sprovedenom postupku javnog nadmetanja za izbor 

snabdjevača posljednjeg izbora i ranjivih kupaca za snabdijevanje električnom 
energijom. 

2. Vlada je donijela Odluku o izboru snabdjevača posljednjeg izbora i ranjivih kupaca za  
snabdijevanje električnom energijom. 
Odluka će se objaviti u “Službenom listu Crne Gore”. 

3. Vlada je prihvatila Ugovor o povjeravanju poslova snabdijevača poslednjeg izbora i 
ranjivih kupaca  električnom energijom. 

4. Ovlašćuje se Dragica Sekulić, ministarka ekonomije, da u ime Vlade Crne Gore zaključi 
Ugovor iz tačke 3 ovih zaključaka sa Elektroprivredom Crne Gore AD Nikšić. 

 
 
 
 
 
 
 
  



 

PREDLOG 
Na osnovu člana 200 stav 1 Zakona o energetici („Službeni list CG“, br. 5/16 i 51/17), 

Vlada Crne Gore, na sjednici od __________________ 2019. godine, donijela je  
 

ODLUKU  
O IZBORU SNABDJEVAČA POSLJEDNJEG IZBORA I RANJIVIH KUPACA ZA  

SNABDIJEVANJE ELEKTRIČNOM ENERGIJOM 
 

Član 1 
 Za snabdjevača posljednjeg izbora i ranjivih kupaca za snabdijevanje električnom 
energijom u Crnoj Gori, u okviru javne usluge, bira se ''Elektroprivreda Crne Gore'' AD Nikšić 
sa sjedištem u ulici Vuka Karadžića br.2, Nikšić, PIB 02002230. 

Član 2 
 Snabdjevač posljednjeg izbora i ranjivih kupaca je dužan da vrši snabdijevanje 
električnom energijom:  

1) domaćinstava i malih kupaca koji ne pripadaju kategoriji domaćinstva priključenih na 
distributivne sisteme električne energije na 0,4 kV koji bez svoje krivice ostanu bez 
snabdjevača ili ugovora o snabdijevanju; snabdjevač je dužan da, u skladu sa Zakonom o 
energetici, bez podnošenja zahtjeva kupca preuzme snabdijevanje ovih kupaca, najduže tri 
mjeseca, ako snabdjevač koji je snabdijevao te kupce, usljed bankrota ili gubitka licence nije 
u mogućnosti da vrši ugovoreno snabdijevanje, odnosno ako kupac nije uspio da nađe novog 
snabdjevača; 

2) domaćinstava i malih kupaca koji ne pripadaju kategoriji domaćinstva priključenih na        
distributivne sisteme električne energije na 0,4 kV koji izaberu snabdijevanje preko 
snabdjevača posljednjeg izbora i ranjivih kupaca; 

3) ranjivih kupaca, odnosno kupaca koji su zdravstveno i socijalno ugroženi i kupaca koji 
su socijalno ugroženi; snabdijevanje ranjivih kupaca koji su zdravstveno i socijalno ugroženi 
vrši se uz subvencioniranje mjesečnih računa za utrošenu električnu energiju, pri čemu je 
zabranjena obustava snabdijevanja električnom energijom za ovu grupu kupaca, bez obzira 
na eventualne neizmirene obaveze po osnovu utrošene električne energije; snabdijevanje 
ranjivih kupaca koji su socijalno ugroženi vrši se uz zabranu obustave snabdijevanja 
električnom energijom u periodu od početka oktobra do kraja aprila za vrijeme trajanja 
ugovora, bez obzira na eventualne neizmirene obaveze po osnovu utrošene električne 
energije. 

Član 3 
 Snabdjevač posljednjeg izbora i ranjivih kupaca je dužan da vrši snabdijevanje 
električnom energijom i krajnjih kupaca priključenih na prenosni sistem i druge krajnje kupace 
priključene na distributivni sistem električne energije, koji su bez svoje krivice ostali bez 
snabdijevanja, po cijenama formiranim u skladu sa Zakonom o energetici i Metodologijom za 
utvrđivanje cijena koje primjenjuje snabdjevač poslednjeg izbora i ranjivih kupaca ("Službeni 
list CG", broj 83/16), ako prije početka snabdijevanja dostave i po potrebi obnove bankarsku 
garanciju u iznosu tromjesečne fakture za planiranu potrošnju obračunatu po tim cijenama, te 
istu dostave je snabdjevaču posljednjeg izbora i ranjivih kupaca. 
 

Član 4 
 Snabdjevač iz člana 1 ove odluke bira se za period od tri kalendarske godine: 2020., 

2021. i 2022. godina. 
 

Član 5 
Snabdjevač posljednjeg izbora i ranjivih kupaca obavezan je da snabdijeva kupce iz 

člana 2 ove odluke po cijenama utvrđenim na sledeći način: 

 

Ponderisana cijena električene energije za 2020. godinu (C1)  0,046699€/kWh 

Ponderisana cijena električene energije za 2021. godinu (C2)       C2=C1x1,06 0,049501€/kWh 

Ponderisana cijena električene energije za 2022. godinu (C3)       C3=C2x1,06 0,052471€/kWh 



 

Cijene električne energije za 2020. godinu po kojoj će Snabdjevač posljednjeg izbora i 
ranjivih kupaca da snabdijeva kupce iz člana 2 ove odluke, nastale transponovanjem 
ponderisane cijene električne energije za 2020. godinu u tarifne stavove, su iskazane u 
narednoj tabeli. 

Red. 
br. 

Opis 
Jed. 
mjere 

Jedinična cijena bez PDV-a (€/kWh). 

1. AKTIVNA ENERGIJA – viša tarifa kWh 0,057342 

2. AKTIVNA ENERGIJA – niža tarifa kWh 0,028671 

3. 
AKTIVNA ENERGIJA – jedinstvena 
tarifa 

kWh 0,046699 

 
Cijene električne energije za 2021. godinu po kojoj će Snabdjevač posljednjeg izbora i 

ranjivih kupaca da snabdijeva kupce iz člana 2 ove odluke, nastale transponovanjem 
ponderisane cijene električne energije za 2021. godinu u tarifne stavove, su iskazane u 
narednoj tabeli. 

Red. 
br. 

Opis 
Jed. 
mjere 

Jedinična cijena bez PDV-a 
(€/kWh). 

1. AKTIVNA ENERGIJA – viša tarifa kWh 0,060783 

2. AKTIVNA ENERGIJA – niža tarifa kWh 0,030391 

3. 
AKTIVNA ENERGIJA – jedinstvena 
tarifa 

kWh 0,049501 

 
Cijene električne energije za 2022. godinu po kojoj će Snabdjevač posljednjeg izbora i 

ranjivih kupaca da snabdijeva kupce iz člana 2 ove odluke, nastale transponovanjem 
ponderisane cijene električne energije za 2022. godinu u tarifne stavove, su iskazane u 
narednoj tabeli. 

Red. 
br. 

Opis 
Jed. 
mjere 

Jedinična cijena bez PDV-a 
(€/kWh). 

1. AKTIVNA ENERGIJA – viša tarifa kWh 0,064430 

2. AKTIVNA ENERGIJA – niža tarifa kWh 0,032214 

3. 
AKTIVNA ENERGIJA – jedinstvena 
tarifa 

kWh 0,052471 

 
 

Član 6 
 Prava i obaveze između Vlade Crne Gore i snabdjevača posljednjeg izbora i ranjivih 

kupaca iz člana 1 ove odluke utvrdiće se ugovorom, koji će se zaključiti u roku od 15 dana od 
dana stupanja na snagu ove odluke. 

 
Član 7 

 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 
Gore". 

 
 

Broj:  
Podgorica, ______________ 2019. godine 
 

Vlada Crne Gore 
       Predsjednik, 
Duško Marković 



 

PREDLOG 
 

UGOVOR O POVJERAVANJU POSLOVA SNABDIJEVANJA POSLEDNJEG IZBORA I 
RANJIVIH KUPACA ELEKTRIČNOM ENERGIJOM 

 
Zaključen u Podgorici, dana _________ 2019. godine, između 
 
1. VLADE CRNE GORE, koju u skladu sa Zaključkom Vlade Crne Gore broj 
______od________ 2019. godine,  zastupa  Dragica Sekulić, ministarka ekonomije (u daljem 
tekstu: VLADA CRNE GORE), 
 
i 
 
2. ''Elektroprivrede Crne Gore'' AD Nikšić sa sjedištem u ulici Vuka Karadžića br.2, Nikšić, PIB 
02002230., koju zastupa____________________ (u daljem tekstu: SNABDJEVAČ), sa druge 
strane. 
 
SNABDJEVAČ i VLADA CRNE GORE  u daljem tekstu se navode se kao “Ugovorna strana” 
ako se pominju odvojeno, ili “Ugovorne strane”, ukoliko se pominju zajedno. 
 
PREAMBULA 
 
• Crna Gora je građanska država i država socijalne pravde, koja u svom razvoju posebno vodi 
računa o ranjivim kategorijama stanovništva, na osnovu Ustava, zakona i podzakonskih akata, 
a na osnovu međunarodnih ugovora i standarda, zbog čega je u skladu sa Strategijom razvoja 
energetike Crne Gore do 2030 godine i Energetske politike Crne Gore do 2030 godine, odlučila 
da sprovede postupak odabira ponuđača koji će biti snabdjevač poslednjeg izbora i ranjivih 
kupaca za snabdijevanje električnom energijom. 
• Ministarstvo ekonomije (u daljem tekstu: MINISTARSTVO) je dana 10.04.2019. godine, 
objavilo Javni oglas za izbor snabdjevača posljednjeg izbora i ranjivih kupaca za snabdijevanje 
električnom energijom, u skladu sa članom 200 stav 5 Zakona o energetici.  
• Javnim nadmetanjem, odnosno rangiranjem dostavljenih ponuda za izbor snabdjevača 
posljednjeg izbora i ranjivih kupaca za snabdijevanje električnom energijom, a u skladu sa 
datim kriterijumima za vrednovanje ponuda za izbor najpovoljnijeg ponuđača, kao 
prvorangirani ponuđač izabran je SNABDJEVAČ iz ovog Ugovora. 
• Vlada Crne Gore je na sjednici od ----------------- 2019.godine donijela Odluku o izboru 
snabdjevača posljednjeg izbora i ranjivih kupaca za snabdijevanje električnom energijom 
(„Službeni list CG“, broj:______ od ______2019. godine). 
• Ugovorne strane u skladu sa Zakonom o energetici („Službeni list CG“, br. 5/16 i 51/17), 
Uredbom o postupku javnog nadmetanja za izbor snabdjevača poslednjeg izbora i ranjivih 
kupaca za snabdijevanje električnom energijom (“Službeni list CG”, br. 81/18) i Uredbom o 
snabdijevanju ranjivih kupaca električne energije   (“Službeni list CG”, br. 81/18) i Odlukom o 
izboru snabdjevača posljednjeg izbora i ranjivih kupaca za snabdijevanje električnom 
energijom („Službeni list CG“, broj:______), regulišu međusobna prava i obaveze. 
 
Ugovorne strane su se saglasile o sledećem: 
 

1. PREDMET UGOVORA 
 

1.1 SNABDJEVAČ je dužan da vrši snabdijevanje električnom energijom: 
a. domaćinstava i malih kupaca koji ne pripadaju kategoriji domaćinstva priključenih na 

distributivne sisteme električne energije na 0,4 kV koji bez svoje krivice ostanu bez 
snabdjevača ili ugovora o snabdijevanju; snabdjevač je dužan da, u skladu sa Zakonom 
o energetici, bez podnošenja zahtjeva kupca preuzme snabdijevanje ovih kupaca, 
najduže tri mjeseca, ako snabdjevač koji je snabdijevao te kupce, usljed bankrota ili 



 

gubitka licence nije u mogućnosti da vrši ugovoreno snabdijevanje, odnosno ako kupac 
nije uspio da nađe novog snabdjevača;   

b. domaćinstava i malih kupaca koji ne pripadaju kategoriji domaćinstva priključenih na 
distributivne sisteme električne energije na 0,4 Kv, koji izaberu snabdijevanje preko 
snabdjevača posljednjeg izbora i ranjivih kupaca; i 

c. ranjivih kupaca, odnosno kupaca koji su zdravstveno i socijalno ugroženi i kupaca koji 
su socijalno ugroženi; snabdijevanje ranjivih kupaca koji su zdravstveno i socijalno 
ugroženi vrši se uz subvencioniranje mjesečnih računa za utrošenu električnu energiju, 
pri čemu je zabranjena obustava snabdijevanja električnom energijom za ovu grupu 
kupaca, bez obzira na eventualne neizmirene obaveze po osnovu utrošene električne 
energije; snabdijevanje ranjivih kupaca koji su socijalno ugroženi vrši se uz zabranu 
obustave snabdijevanja električnom energijom u periodu od početka oktobra do kraja 
aprila za vrijeme trajanja ugovora, bez obzira na eventualne neizmirene obaveze po 
osnovu utrošene električne energije.  

 
1.2 SNABDJEVAČ je dužan da vrši snabdijevanje električnom energijom i krajnje kupce 

priključene na prenosni sistem i druge krajnje kupace priključene na distributivni sistem 
električne energije, koji su bez svoje krivice ostali bez snabdijevanja, po cijenama 
formiranim u skladu sa Zakona o energetici i Metodologijom za utvrđivanje cijena koje 
primjenjuje snabdjevač poslednjeg izbora i ranjivih kupaca ("Službeni list CG", broj 
83/16), ako prije početka snabdijevanja dostave i, po potrebi, obnove bankarsku 
garanciju u iznosu tromjesečne fakture za planiranu potrošnju obračunatu po tim 
cijenama i dostave je snabdjevaču posljednjeg izbora i ranjivih kupaca. 

 
1.3. SNABDJEVAČ je dužan da vrši snadbijevanje krajnjih kupaca iz tač. 1.1 i 1.2 ovog člana 

za period od tri kalendarske godine i to: 2020, 2021. i 2022. godina. 
 

2. CIJENA SNABDIJEVANJA 
 
2.1 SNABDJEVAČ je obavezan da snabdijeva kupce iz tačke 1.1 ovog ugovora po cijenama 
utvrđenim u narednoj tabeli: 

Ponderisana cijena električene energije za 2020. godinu (C1)  0,046699€/kWh 

Ponderisana cijena električene energije za 2021. godinu (C2)       
C2=C1x1,06 0,049501€/kWh 

Ponderisana cijena električene energije za 2022. godinu (C3)       
C3=C2x1,06 0,052471€/kWh 

 
2.2 Cijene električne energije za 2020. godinu po kojoj će SNABDJEVAČ da snabdijeva kupce 
iz tačke 1.1 ovog ugovora, nastale transponovanjem ponderisane cijene električne energije za 
2020. godinu (C1) u tarifne stavove, su iskazane u narednoj tabeli. 

Red. 
br. 

Opis 
Jed. 
mjere 

Jedinična cijena bez PDV-a 
(€/kWh). 

1. AKTIVNA ENERGIJA – viša tarifa kWh 0,057342 

2. AKTIVNA ENERGIJA – niža tarifa kWh 0,028671 

3. AKTIVNA ENERGIJA – jedinstvena tarifa kWh 0,046699 

 
2.3 Cijene električne energije za 2021. godinu po kojoj će SNABDJEVAČ da snabdijeva kupce 
iz tačke 1.1 ovog ugovora, nastale transponovanjem ponderisane cijene električne energije za 
2021. godinu (C2) u tarifne stavove, su iskazane u narednoj tabeli. 

Red. 
br. 

Opis 
Jed. 
mjere 

Jedinična cijena bez PDV-a 
(€/kWh). 

1. AKTIVNA ENERGIJA – viša tarifa kWh 0,060783 



 

Red. 
br. 

Opis 
Jed. 
mjere 

Jedinična cijena bez PDV-a 
(€/kWh). 

2. AKTIVNA ENERGIJA – niža tarifa kWh 0,030391 

3. AKTIVNA ENERGIJA – jedinstvena tarifa kWh 0,049501 

 
2.4 Cijene električne energije za 2022. godinu po kojoj će SNABDJEVAČ da snabdijeva kupce 
iz tačke 1.1 ovog ugovora, nastale transponovanjem ponderisane cijene električne energije za 
2022. godinu (C3) u tarifne stavove, su iskazane u narednoj tabeli. 

Red. 
br. 

Opis 
Jed. 
mjere 

Jedinična cijena bez PDV-a 
(€/kWh). 

1. AKTIVNA ENERGIJA – viša tarifa kWh 0,064430 

2. AKTIVNA ENERGIJA – niža tarifa kWh 0,032214 

3. AKTIVNA ENERGIJA – jedinstvena tarifa kWh 0,052471 

 
3. OBAVEZE UGOVORNIH STRANA 
3.1 SNABDJEVAČ se obavezuje da najkasnije do _______2019 godine obezbijedi sve 
potrebne uslove da otpočne snabdijevanje kupca iz člana 1 ovog Ugovora počev od 
01.01.2020. godine. 
3.2 SNABDJEVAČ se obavezuje da će količine električne energije obezbjeđivati u zavisnosti 
od stvarnih potreba krajnjih kupaca u toku perioda iz tačke 1.3. ovog Ugovora. 
3.3 SNABDJEVAČ se obavezuje da će snositi sve rizike, kao i sve pripadajuće zavisne 
troškove u vezi sa prenosom i isporukom električne energije do mjesta isporuke krjnjih kupaca. 
3.4 SNABDJEVAČ se obavezuje da će troškove pristupa i korišćenja sistema za prenos i 
distribuciju električne energije i naknade za podsticaj povlašćenih proizvođača električne 
energije i naknade operatora tržišta, u okviru računa, fakturisati kupcima svakog mjeseca, na 
osnovu obračunskih veličina za mjesta primopredaje kupaca, uz primjenu cjenovnika za 
pristup sistemu za prenos i distribuciju električne energije, a u skladu sa metodologijam za 
određivanje cijena Regulatorne agencije za energetiku. 
3.5 Sve obračunske elemente iz tačke 3.4 ovog člana SNABDJEVAČ je dužan prikazati 
odvojeno na računu koji dostavlja krajnjem kupcu. 
3.6 VLADA CRNE GORE obavezuje se da će obezbijedi sredstva namijenjena za 
subvencioniranje ranjivih kupaca koji su zdravstveno i socijalno ugroženi na mjesečnom nivou 
najkasnije do____ i  ista prenese na račun SNABDJEVAČA kod poslovne banke _____na  
br.računa  _______ . 
3.7 VLADA CRNE GORE  obavezuje se da će dostaviti spisak ranjivih kupaca koji su 
zdravstveno i socijalno ugroženi kao i ranjivih kupaca koji su socijalno ugroženi do _______ 
2019. godine, kako bi snabdjevač mogao nesmetano da zaključi ugovore o snabdijevanju i 
otpočne snabdijevanje u roku iz tačke 3.1 ovog Ugovora. 
3.8 VLADA CRNE GORE obavezuje se da SNABDJEVAČU dostavlja spisak ranjivih kupaca 
iz tačke 3.7 ovg člana do kraja juna tekuće godine za narednu godinu, za preostali period 
snadbijevanja  u skladu sa ovim Ugovorom. 
3.9 Spisak ranjivih kupaca iz tačke 3.8 mjesečno se ažuria i dostavlja SNABDJEVAČU.  
 
5.  PRESTANAK I RASKID UGOVORA 
 5.1 Ovaj Ugovor prestaje da važi istekom perioda iz tačke 1.3 ovog Ugovora. 
 5.2 Ovaj Ugovor se smatra automatski raskinutim, bez dostavljanja posebnog obavještenja u 
sledećim slučajevima:  

     a)    Ukoliko SNABDJEVAČU Regulatorna agencija za energetiku oduzme licencu; 
    b) U slučaju otvaranja postupka stečaja, likvidacije ili sličnog postupka nad        

SNABDJEVAČE.      
   c) U slučaju da SNABDJEVAČ  ne obezbijedi sve potrebne uslove da otpočne snabdijevanje 

kupca iz člana 1 ovog Ugovora počev od 01.01.2020. godine. 



 

  d) Ukoloko SNABDJEVAČ obustavi snabdijevanje ranjivih kupaca iz tačke 1.1. alineja c) 
5.3  Ovaj Ugovor će se smatrati raskinutim i u sljedećim slučajevima dostavljanjem pismenog 
obavještenja da se ovaj Ugovor raskida 

a) Ukoliko da VLADA CRNE GORE  kasni sa uplatom subvencija iz tačke 3.6 ovog 
Ugovora koji je duži od 30 dana.  

b) Ukoliko SNABDJEVAČ ne postupi u skladu sa tačkom 3.5 ovog Ugovora. 
 
     6. MJERODAVNO PRAVO I NADLEŽNOST 

6.1 Ugovorne strane saglasno konstatuju da će se ovaj Ugovor tumačiti i da će se na svaki 
spor koji proistekne iz ili u vezi sa ovim Ugovorom primjenjivati pravo Crne Gore. 

6.2 Ugovorne strane saglasno konstatuju da će se u slučaju spora, isti rješavati mirnim 
putem u roku od 15 dana, od dana dostavljanja pisanog obavještenja o postojanju 
spora. 

6.3.U slučaju da se nastali spor ne može riješiti mirnim putem, Ugovorne strane saglasno 
konstatuju da će se isti rješavati pred nadležnim sudom Crne Gore. 

  7. STUPANJE NA SNAGU 
7.1 Ovaj Ugovor stupa na snagu i postaje pravno obavezujući za Ugovorne strane danom 

potpisivanja.  
  8. ZAVRŠNE ODREDBE 

8.1 Izmjene ugovora su važeće samo ako su u pisanoj formi i potpisane od obije Ugovorne 
strane. 

8.2 Ovaj Ugovor se zaključuje na crnogorskom i engleskom jeziku, a u slučaju suprotnosti 
između crnogorske i engleske verzije, kao mjerodavan će se smatrati ugovor zaključen 
na crnogorskom jeziku. 

8.3 Ovaj ugovor je zaključen i potpisan dana ________, u četiri primjerka, od kojih svaka 
od ugovornih strana zadržava po dva primjerka. 

 
 

 
 
 
Za VLADU CRNE GORE 
 
 
 
M I N I S T A R K A 
_____________________  
 
Dragica Sekulić 

Za SNABDJEVAČA POSLJEDNJEG 
IZBORA I RANJIVIH KUPACA 
 
ELEKTROPRIVREDA CRNE GORE AD 
NIKŠIĆ 
_____________________________  
 
izvršni direktor 

 




